
 

 
1 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

п. Магистральный 

 

от 10 мая 2018 № 46 
┌                                                                        ┐  

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Магистральнинского городского 

поселения за 2017 год 

 

Заслушав и обсудив отчет администрации Магистральнинского городского поселения об 

исполнении бюджета Магистральнинского городского поселения за 2017 год, учитывая результаты 

публичных слушаний, руководствуясь статьей 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьями 32, 48, 65, Устава Магистральнинского муниципального образования, Дума 

Магистральнинского городского поселения 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Магистральнинского городского поселения за 2017 

год (приложения 01, 06, 03). 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Магистрального» и разместить на 

официальной сайте администрации Магистральнинского городского поселения. 

 

 

Глава Магистральнинского городского поселения                                                                  П.А. Егоров 

 

Заместитель председателя Думы Магистральнинского городского поселения            А.С. Семенов 

 
 

Приложение № 1 

к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2017 год 

  и плановый период 2018 и 2019 годов" 

от "10" мая 2018г. № 46 

Отчет 
по исполнению бюджета Магистральнинского городского поселения за 2017 год (доходы) 

 

(тыс. рублей) 

Наименование 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Утвержденная 

сумма на 2017 

год 

Исполнено 

за 2017 год 

% 

исполнения 

1 2 3 4 5 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 45 394,8 44 162,5 97,3 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 25 172,6 24 347,2 96,7 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 25 172,6 24 347,2 96,7 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

000 1 01 02010 01  0000 110 24 866,0 24 046,5 96,7 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 000 1 01 02020 01 0000 110 180,2 179,8 99,8 



 

 
2 

 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02030 01 0000 110 126,0 120,5 95,6 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании патента в 

соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

000 1 01 02040 01 0000 110 0,4 0,4 100,0 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00000 00 0000 000 2 310,7 2 327,9 100,7 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 

на территории Российской Федерации 
000 1 03 02000 01 0000 110 2 310,7 2 327,9 100,7 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02230 01 0000 110 939,3 956,5 101,8 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02240 01 0000 110 9,7 9,7 100,0 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02250 01 0000 110 1 547,0 1 547,0 100,0 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02260 01 0000 110 -185,3 -185,3 100,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 10 457,9 10 262,3 98,1 

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 3 192,9 3 294,7 103,2 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских поселений 

000 1 06 01030 13 0000 110 3 192,9 3 294,7 103,2 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 7 265,0 6 967,6 95,9 

Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 110 6 194,5 5 884,3 95,0 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских  поселений 
000 1 06 06033 13 0000 110 6 194,5 5 884,3 95,0 

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 1 070,5 1 083,3 101,2 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах  городских  поселений 

000 1 06 06043 13 0000 110 1 070,5 1 083,3 101,2 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 0000 000 4 936,4 4 696,2 95,1 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков 

000 1 11 05010 00 0000 120 2 032,2 1 814,5 89,3 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

000 1 11 05013 13 0000 120 2 032,2 1 814,5 89,3 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных 

000 1 11 05000 00 0000 120 2 904,2 2 881,7 99,2 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 

000 1 11 05030 00 0000 120 151,4 112,0 74,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления городских поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений) 

000 1 11 05035 13 0000 120 151,4 112,0 74,0 



 

 
3 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 

000 1 11 05070 00 0000 120 2 752,8 2 769,7 100,6 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

городских поселений (за исключением земельных участков) 
000 1 11 05075 13 0000 120 2 752,8 2 769,7 100,6 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
000 1 13 00000 00 0000 000 79,3 79,3 100,0 

Доходы от оказания платных услу ( работ) 000 1 13 01000 00 0000 130 79,3 79,3 100,0 

Прочие доходы от оказания платных услу ( работ) 000 1 13 01990 00 0000 130 79,3 79,3 100,0 
Прочие доходы от оказания платных услуг ( работ) получателями 

средств бюджетов городских поселений 
000 1 13 01995 13 0000 130 79,3 79,3 100,0 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
000 1 14 00000 00 0000 000 2 145,7 2 145,7 100,0 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 
000 1 14 06000 00 0000 430 2 145,7 2 145,7 100,0 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена 
000 1 14 06010 00 0000 430 2 136,1 2 136,1 100,0 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены 

в границах городских поселения 

000 1 14 06013 13 0000 430 2 136,1 2 136,1 100,0 

Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земель ( или) 

земельных участков, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности 

000 1 14 06300 00 0000 430 9,6 9,6 100,0 

Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земель ( или) 

земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена 

000 1 14 06310 00 0000 430 9,6 9,6 100,0 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате перераспределения таких 

земельных участков и земель ( или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских поселений 

000 1 14 06313 13 0000 430 9,6 9,6 100,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 265,5 265,5 100,0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд 

000 1 16 33000 00 0000 140 20,4 20,4 100,0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для нужд городских поселений 

000 1 16 33050 13 0000 140 20,4 20,4 100,0 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба 
000 1 16 90000 00 0000 140 245,1 245,1 100,0 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемы в бюджеты городских 
поселений 

000 1 16 90050 13 0000 140 245,1 245,1 100,0 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 26,7 38,3 143,4 

Невыясненные поступления 000 1 17 01000 00 0000 180 0,0 10,0  
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 

поселений 
000 1 17 01050 13 0000 180 0,0 10,0  

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 0000 000 26,7 28,3 106,0 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 000 1 17 05050 13 0000 180 26,7 28,3 106,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 322 776,0 259 710,6 80,5 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
000 2 02 00000 00 0000 000 320 817,9 257 752,5 80,3 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 151 5 945,5 5 945,5 100,0 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 151 5 945,5 5 945,5 100,0 
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
000 2 02 15001 13 0000 151 5 945,5 5 945,5 100,0 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 
000 2 02 20000 00 0000 151 314 738,3 251 672,9 80,0 

Субсидии бюджетам на реализацию федеральных целевых 

программ 
000 2 02 20051 00 0000 151 112 914,3 98 993,2 87,7 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 
федеральных целевых программ 

000 2 02 20051 13 0000 151 112 914,3 98 993,2 87,7 

Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 151 201 824,0 152 679,7 75,6 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 000 2 02 29999 13 0000 151 201 824,0 152 679,7 75,6 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
000 2 02 30000 00 0000 000 134,1 134,1 100,0 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 
000 2 02 30024 00 0000 151 134,1 134,1 100,0 

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 000 2 02 30024 13 0000 151 134,1 134,1 100,0 



 

 
4 

 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

Безвозмездные поступления от государственных 

(муниципальных) организаций 
000 2 03 00000 00 0000 180 2 203,8 2 203,8 100,0 

Безвозмездные поступления от государственных 

(муниципальных) организаций в бюджеты поселений 
000 2 03 05000 10 0000 180 2 203,8 2 203,8 100,0 

Безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений от 
государственной корпорации - Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий 

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства 

000 2 03 05040 13 0000 180 2 203,8 2 203,8 100,0 

Безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций 
000 2 04 00000 00 0000 180 2 152,0 2 152,0 100,0 

Безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты городских поселений 
000 2 04 05000 13 0000 180 2 152,0 2 152,0 100,0 

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты городских поселений 

000 2 04 05099 13 0000 180 2 152,0 2 152,0 100,0 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ,СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

000 2 19 00000 00 0000 000 -2 397,7 -2 397,7 100,0 

Возврат остатков собсидий,субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов,имеющих целевое назначение прошлых лет из 

бюджетов городских поселений 

000 2 19 00000 13 0000 151 -2 397,7 -2 397,7 100,0 

Возврат остатков субсидий на мероприятия по переселению 

граждан из ветхого и аварийного жилья в зоне Байкало-Амурской 
магистрали из бюджетов городских поселений 

000 2 19 25023 13 0000 151 -1 719,1 -1 719,1 100,0 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских поселений 

000 2 19 60010 13 0000 151 -678,6 -678,6 100,0 

ИТОГО  ДОХОДОВ  368 170,8 303 873,1 82,5 

 

Приложение № 3 
к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"Об утверждении отчета об исполнении бюджета  
Магистральнинского городского поселения 

 за 2017 год, о численности муниципальных служащих органов 
 местного самоуправления, работников муниципальных учреждений 

 с указанием фактических затрат на их денежное содержание " 
от "10" мая 2018 г. № 46 

Отчет 

 о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления 

Магистральнинского городского поселения, работников муниципальных учреждений с 

указанием фактических затрат на их денежное содержание 

за 2017 год 
отчетный период  

(первый квартал, полугодие, девять месяцев, год)  

Наименование органа/учреждения 
Среднесписочная численность 

работников, чел. 

Фактические затраты на 

денежное содержание, тыс. 

руб. 

Администрация Магистральнинского городского 

поселения 
11,6 6936,6 

Муниципальное казенное учреждение 

Магистральнинского городского поселения 

«Учреждение культуры и спорта» 

16,3 7004,8 

 

 

 

 

 

 



 

 
5 

 

Приложение № 6 

к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2017 год и 

 плановый период 2018 и 2019 годов"  

от "10" мая 2018г. № 46 

Отчет по исполнению бюджета Магистральнинского городского поселения за 2017 год 

(расходы) 

(тыс. рублей) 

Наименование КВСР РзПР КЦСР КВР 

Утвержденная 

сумма на 2017 

год 

Исполнено 

за 2017 год 

% 

исполнения 

1 2 3 4 5 6 7 8 

В С Е Г О         
523 691,6 387 373,4 74,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 951 01 00     21 340,4 21 240,2 99,5 

Функционирование высшего должностного 

лица  субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

951 01 02     2 132,5 2 132,5 100,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

951 01 02 0020000000   2 132,5 2 132,5 100,0 

Глава муниципального образования 951 01 02 0021003000   2 132,5 2 132,5 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 

управления внебюджетными фондами 

951 01 02 002100300 100 2 132,5 2 132,5 100,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

951 01 04     18 311,6 18 311,4 100,0 

Руководство в сфере управления 

установленных функций органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

951 01 04 0020000000   18 311,6 18 311,4 100,0 

Центральный аппарат 951 01 04 0022004000   18 311,6 18 311,4 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 

управления внебюджетными фондами 

951 01 04 0022004000 100 13 578,2 13 578,1 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 01 04 0022004000 200 3 523,0 3 522,9 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 04 0022004000 800 152,4 152,4 100,0 

Мероприятия по перечню проектов 

народных инициатив 
951 01 04 0000000000 000 1 058,0 1 058,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

951 01 04 00220S2370 200 1 058,0 1 058,0 100,0 

Обеспечение проведение выборов и 

референдумов 
951 01 07     671,6 671,6 100,0 

Руководство в сфере управления 

установленных функций органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

951 01 07 0021500000   671,6 671,6 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 07 0021500000 800 671,6 671,6 100,0 

Резервные фонды 951 01 11     100,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 951 01 11 0700000000   100,0 0,0 0,0 

Резервные фонды местных администраций 951 01 11 0700005000   100,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 11 0700005000 800 100,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 951 01 13     124,7 124,7 100,0 



 

 
6 

 

Руководство в сфере управления 

установленных функций органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

951 01 13 00240000000   124,0 124,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

951 01 13 0024006000 200 124,0 124,0 100,0 

Обеспечение реализации полномочий 

министерства юстиции Иркутской области 
951 01 13 90А0000000   0,7 0,7 100,0 

Осуществление областных государственных 

полномочий по определению персонального 

состава и обеспечению деятельности 

административных комиссий 

951 01 13 90А0073150   0,7 0,7 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 01 13 90А0073150 200 0,7 0,7 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

951 03 00     5,5 5,5 100,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

951 03 09 2100000000   5,5 5,5 100,0 

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 

951 03 09 2180000000   5,5 5,5 100,0 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий природного и техногенного 

характера 

951 03 09 2181001000   5,5 5,5 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 03 09 2181001000 200 5,5 5,5 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 951 04 00     2 650,5 1 636,7 61,8 

Общеэкономические вопросы 951 04 01     133,4 133,4 100,0 

Государственная программа Иркутской 

области "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства Иркутской области" на 2014-2018 

годы 

951 04 01 6100000000   133,4 133,4 100,0 

Подпрограмма «Обеспечение проведения 

сбалансированной и стабильной политики в 

области государственного регулирования цен 
(тарифов)» на 2014 - 2020 годы 

951 04 01 6130100000   133,4 133,4 100,0 

Основное мероприятие "Государственное 

регулирование цен (тарифов) и контроля за 

соблюдением порядка ценообразования на 

территории Иркутской области" 

951 04 01 6130100000   133,4 133,4 100,0 

Мероприятия на осуществление отдельных 

областных государственных полномочий в 

сфере водоснабжения и водоотведения 

951 04 01 6130173110   133,4 133,4 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 
управления внебюджетными фондами 

951 04 01 6130173110 100 127,0 127,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 04 01 6130173110 200 6,4 6,4 100,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 951 04 09     2 310,7 1 296,9 56,1 

Муниципальная программа "Развитие 

дорожного хозяйства" на 2014-2020 годы 
951 04 09 7953000000   2 310,7 1 296,9 56,1 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" на 

2014-2020 годы 
951 04 09 7953001030   2 310,7 1 296,9 56,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

951 04 09 7953001030 200 2 310,7 1 296,9 56,1 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
951 04 12     206,4 206,4 100,0 

Мероприятия  по землеустройству и 

землепользованию 
951 04 12 3400000000   206,4 206,4 100,0 

Мероприятия  по землеустройству и 

землепользованию 
951 04 12 3400030000   206,4 206,4 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 04 12 3400030000 200 35,0 35,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 04 12 3510005000 200 171,4 171,4 100,0 



 

 
7 

 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
951 05 00     479 243,0 347 662,3 72,5 

Жилищное хозяйство 951 05 01     458 380,3 327 995,7 71,6 

Государственная программа Иркутской 

области "Доступное жилье" на 2014-2020 

годы 

951 05 01     458 380,3 327 995,7 71,6 

Подпрограмма "Переселение граждан из 

жилых помещений, расположенных в зоне 

БАМа, признанных непригодными для 

проживания, и (или) жилых помещений с 

высоким уровнем износа (более 70 

процентов) на территории Иркутской 

области" на 2014-2020 годы 

951 05 01     111 671,7 97 725,4 87,5 

Основное мероприятие «Обеспечение 

жильем граждан, проживающих в жилых 

помещениях, признанных непригодными 

для проживания, расположенных в зоне 

БАМа» 

951 05 01     107 951,0 97 180,0 90,0 

Обеспечение жильем граждан, 

проживающих в жилых помещениях, 

признанных непригодными для проживания, 

расположенных в зоне БАМа 

951 05 01     107 951,0 97 180,0 90,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества  государственной (муниципальной) 

собственности 

951 05 01 79500L0231 400 44 055,2 42 005,0 95,3 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества  государственной (муниципальной) 

собственности 

951 05 01 79500S2810 400 63 895,8 55 175,0 86,4 

Муниципальная программа "Переселение 

граждан из жилых помещений, 

расположенных в зоне БАМа, признанных 

непригодными для проживания, и (или) 

жилых помещений с высоким уровнем 

износа (более 70 процентов) на территории 

Магистральнинского муниципального 

образования на 2014-2020 годы" 

951 05 01 7950000000   3 720,7 545,4 14,7 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества  государственной (муниципальной) 
собственности 

951 05 01 79500L0231 400 3 720,7 545,4 14,7 

Подпрограмма "Переселение граждан, 

проживающих на территории Иркутской 

области, из аварийного жилищного фонда, 

признанного непригодным  для 

проживания" на 2014-2017 годы 

951 05 01     346 708,6 230 270,3 66,4 

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан  из аварийного жилищного фонда, в 

том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства 

951 05 01     191 679,6 142 267,1 74,2 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества  государственной (муниципальной) 
собственности 

951 05 01 79500S9602 400 172 323,6 122 911,1 71,3 

Уплата иных платежей 951 05 01 79500S9602 800 19 356,0 19 356,0 100,0 

Мероприятия по переселению граждан  из 

аварийного жилищного фонда, признанного 

непригодным для проживания за счет 

средств Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 

951 05 01 7950000000   109 723,9 86 035,7 78,4 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества  государственной (муниципальной) 

собственности 

951 05 01 7950009502 400 105 177,3 81 489,1 77,5 

Уплата иных платежей 951 05 01 7950009502 800 4 546,6 4 546,6 100,0 

Муниципальная программа "Переселение 

граждан, проживающих на территории 

Магистральнинского муниципального 

образования, из аварийного жилищного 

фонда, признанного непригодным  для 

проживания, в 2014-2017 годах" 

951 05 01     45 305,1 1 967,5 4,3 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества  государственной (муниципальной) 

собственности 

951 05 01 79500S9602 400 2 823,1 739,5 26,2 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества  государственной (муниципальной) 

собственности 

951 05 01 795М0S9602 800 43,3 43,3 100,0 

Уплата иных платежей 951 05 01 795М0S9602 400 42 438,7 1 184,7 2,8 



 

 
8 

 

Коммунальное хозяйство 951 05 02     12 528,3 12 528,3 100,0 

Поддержка коммунального хозяйства 951 05 02 3500020000   12 528,3 12 528,3 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 02 3500020000 200 276,3 276,3 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 02 79500S2200 200 12 054,1 12 054,1 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

951 05 02 7950010500 200 197,9 197,9 100,0 

Благоустройство 951 05 03     5 687,4 5 208,2 91,6 

Уличное освещение 951 05 03 6100001000   2 370,4 2 170,4 91,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 6100001000 200 2 370,4 2 170,4 91,6 

Организация и содержание мест захоронения 951 05 03 6400004000   66,4 66,4 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 6400004000 200 66,4 66,4 100,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 
951 05 03 0000000000   2 692,1 2 412,9 89,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

951 05 03 6500005000 200 2 692,1 2 412,9 89,6 

Мероприятия по перечню проектов 

народных инициатив 
951 05 03 7000000000 200 558,5 558,5 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 79500S2370 200 558,5 558,5 100,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
951 05 05 3510000000   2 647,0 1 930,1 72,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 05 3510005000 200 2 647,0 1 930,1 72,9 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 951 08 00     13 145,2 12 929,7 98,4 

Культура 951 08 01 4400000000   7 584,3 7 396,0 97,5 

Учреждения культуры и мероприятия в 

сфере культуры и кинематографии 
951 08 01 4400099000   7 584,3 7 396,0 97,5 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 
951 08 01 4400099000   5 993,8 5 807,1 96,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 
управления внебюджетными фондами 

951 08 01 4400099000 100 5 647,3 5 517,1 97,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 08 01 4400099000 200 346,5 290,0 83,7 

Библиотеки 951 08 01 4420099000   1 590,5 1 588,9 99,9 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 
951 08 01 4420099000   1 590,5 1 588,9 99,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления внебюджетными фондами 

951 08 01 4420099000 100 1 573,2 1 573,1 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

951 08 01 4420099000 200 17,3 15,8 91,3 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

КУЛЬТУРЫ, КИНЕМАТОГРАФИИ 
951 08 04 4401000000   5 560,9 5 533,7 99,5 

Учреждения культуры и мероприятия в 

сфере культуры и кинематографии 
951 08 04 4401099100   5 560,9 5 533,7 99,5 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 
951 08 04 4401099100   4 890,6 4 875,7 99,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 
управления внебюджетными фондами 

951 08 04 4401099100 100 2 705,7 2 705,7 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 08 04 4401099100 200 2 184,9 2 170,0 99,3 



 

 
9 

 

Библиотеки 951 08 04 4421000000   670,3 658,0 98,2 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 
951 08 04 4421099100   670,3 658,0 98,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 08 04 4421099100 200 670,3 658,0 98,2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 951 10 00     6 802,9 3 394,9 49,9 

Пенсионное обеспечение 951 10 01 0020000000   120,2 120,2 100,0 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, за исключением 

публичных нормативных обязательств 

951 10 01 0027000000   120,2 120,2 100,0 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 

951 10 01 0027009000 300 120,2 120,2 100,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 951 10 03 79500S2810 300 6 682,7 3 274,7 49,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 951 11 01     413,4 413,4 100,0 

Физическая культура 951 11 01 5120000000   413,4 413,4 100,0 

Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия 
951 11 01 5120097000   413,4 413,4 100,0 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта 
951 11 01 5120097000   413,4 413,4 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 11 01 5120097000 200 413,4 413,4 100,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 951 12 00     16,5 16,5 100,0 

Периодическая печать и издательства 951 12 02     0,2 0,2 100,0 

Периодические издания, учрежденные 

органами государственной власти, органами 

местного самоуправления 

951 12 02 0025000000   0,2 0,2 100,0 

Руководство в сфере управления 

установленных функций органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

951 12 02 0025007000   0,2 0,2 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 12 02 0025007000 200 0,2 0,2 100,0 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 
951 12 04     16,3 16,3 100,0 

Обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти Российской 

Федерации, субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

951 12 04 0026000000   16,3 16,3 100,0 

Руководство в сфере управления 

установленных функций органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

951 12 04 0026008000   16,3 16,3 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 12 04 0026008000 200 16,3 16,3 100,0 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 
951 13 01 8500000000   4,6 4,6 100,0 

Обслуживание муниципального долга 951 13 01 8502020000 700 4,6 4,6 100,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

951 14 00     69,6 69,6 100,0 

ПРОЧИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ 
951 14 03 5210000000   69,6 69,6 100,0 

Прочие межбюджетные трансферты 951 14 03 5212506001   69,6 69,6 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 951 14 03 5212506001 500 69,6 69,6 100,0 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
10 

 

СРАВНИТЕЛЬНЫЙ АНАЛИЗ 
по исполнению доходной части бюджета Магистральнинского городского поселения за 2016 - 

2017 годы 
(тыс.руб.) 

Наименование доходов 
Код  бюджетной классификации 

Российской Федерации 
за  2016г. 

за  2017г. 
Отнош. 2017г. к 

2016г. , % 
 

гл. адм. 

доходов 
доходов бюджета поселения 

1 2 3 5 5 6 

ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 35 927,2 44 162,5 122,9 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 1 01 00000 00 0000 000 20 662,3 24 347,2 117,8 

Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 20 662,3 24 347,2 117,8 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РФ (акцизы 

на ГСМ) 

182 1 03 00000 00 0000 000 2 866,8 2 327,9 81,2 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 1 05 00000 00 0000 000 0,5 0,0 0,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 1 06 00000 00 0000 000 7 270,5 10 262,3 141,1 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

поселений 

182 1 06 01030 13 0000 110 2 018,0 3 294,7 163,3 

Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000 110 5 252,5 6 967,6 132,7 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ  

951 1 11 00000 00 0000 000 4 149,7 4 696,2 113,2 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены 
в границах поселений, а также средства от продажи 

права на закл. договоров аренды  

951 1 11 05013 13 0000 120 2 057,1 1 814,5 88,2 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, 

государственных внебюджетных фондов и 

созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений) 

951 1 11 05035 13 0000 120 145,3 112,0 77,1 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских поселений (за 

исключением земельных участков)   

951 1 11 05075 13 0000 120 1 947,3 2 769,7 142,2 

ДОХОДЫ ОТ ПЛАТНЫХ УСЛУГ ( РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
951 1 13 00000 00 0000 000 162,2 79,3 0,0 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
951 1 14 06000 00 0000 000 710,1 2 145,7 302,2 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА  
951 1 16 00000 00 0000 000 13,9 265,5 1 910,1 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 951 1 17 05000 00 0000 000 91,1 38,3 42,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  951 200  00000 00 0000 000 229 210,7 259 710,6 113,3 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РФ 

951 200  00000 00 0000 000 74 280,5 257 752,5 347,0 

Дотации от других бюджетов бюджетной системы 

РФ 
951 2 02 01000 00 0000 151 1 476,7 5 945,5 402,6 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 951 2 02 02999 13 0000 151 18 236,9 152 679,7 837,2 

Субсидии бюджетам городских поселений на 

обеспечение мероприятий по КР МКД, 

переселению граждан из аварийного жил. фонда и 

модернизации систем коммунал. инфраструктуры 

за счет средств бюджета 

951 2 02 02089 13 0000 151 54 432,8 0,0 0,0 

Безвозмездные поступления в бюджеты городских 

поселений от гос. корпорации - Фонда содействия 

реформированию ЖКХ на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда 

951 2 03 05040 13 0000 180 153 905,6 2 203,8 1,4 

Субсидии бюджетам городских поселений на 

реализацию федеральных целевых программ 
951 2 02 20051 13 0000 151 0,0 98 993,2 0,0 

Субвенции бюджетам поселений на выполнение 

государственных полномочий субъектов РФ 
951 2 02 03024 13 0000 151 134,1 134,1 100,0 

Прочие безвозмездные поступления в бюджет 

поселения 
951 2 04 05000 13 0000 180 1 272,5 2 152,0 169,1 

Иные межбюджетные трансферты, имеющие 

целевое назначение, прошлых лет 
951 2 19 00000 00 0000 180 -247,8 -2 397,7 967,4 

ИТОГО  ДОХОДОВ   265 137,8 303 873,1 114,6 



 

 
11 

 

 

СРАВНИТЕЛЬНЫЙ АНАЛИЗ 

по исполнению расходной части бюджета Магистральнинского городского поселения за 2016 - 2017 годы 

 
  (тыс. руб.)  

Наименование показателя 

Р
зП Р

 

за 2016г. за 2017г. 
Отнош. 2017г. к  

2016г. , % 

1 2 4 4 5 

ВСЕГО   
370 

816,0 

387 

373,4 
104,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 
16 

824,4 

21 

240,2 
126,2 

Функционирование высшего долж. лица субъекта РФ и органа 

местного самоуправления 
0102 1 671,6 2 132,5 127,6 

Функционирование Пр-ва РФ, высших исп. органов гос. власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 
0104 

14 

993,2 

18 

311,4 
122,1 

Обеспечение проведение выборов и референдумов 0107 0,00 671,60 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 159,7 124,7 78,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
0300 148,8 5,5 3,7 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 
0309 30,7 5,5 0,0 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 118,1 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 3 337,0 1 636,7 49,0 

Общеэкономические вопросы 0401 133,4 133,4 100,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 3 193,6 1 296,9 40,6 

Мероприятия  по землеустройству и землепользованию 0412 10,0 206,4 2 064,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 
339 

261,6 

347 

662,3 
102,5 

Жилищное хозяйство 0501 
314 

009,9 

327 

995,7 
104,5 

Коммунальное хозяйство 0502 
20 

344,1 

12 

528,3 
61,6 

Благоустройство 0503 4 388,6 5 208,2 118,7 

Уличное освещение  0503 2 090,6 2 170,4 103,8 

Организация и содержание мест захоронения  0503 22,9 66,4 290,0 

Прочие мероприятия по благоустройству  0503 2 275,1 2 412,9 106,1 

Мероприятия по перечню народных иннициатив 0503 0,0 558,5 0,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйста 0505 519,0 1 930,1 371,9 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 
10 

620,9 

12 

929,7 
121,7 

Культура (включая библиотеки) 0801 5 627,5 7 396,0 131,4 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 4 993,4 5 533,7 110,8 

Социальная политика 1000 121,0 3 394,9 2 805,7 

Физическая культура и спорт 1101 334,8 413,4 123,5 

Средства массовой информации 1200 102,8 16,5 16,1 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301 0,7 4,6 657,1 

ПРОЧИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 1403 64,0 69,6 108,8 

 

 

 



 

 
12 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

п. Магистральный 

 

от 10 мая 2018 № 47 

┌                                                                                                                           ┐  
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Магистральнинского 

городского поселения за 1 квартал 2018 года, о численности муниципальных 

служащих органов местного самоуправления Магистральнинского 

городского поселения, работников муниципальных учреждений с указанием 

фактических затрат на их денежное содержание 

 

Заслушав и обсудив отчет администрации Магистральнинского городского поселения об 

утверждении отчета об исполнении бюджета  Магистральнинского городского поселения за 1 квартал 

2018 года, о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления 

Магистральнинского городского поселения, работников муниципальных учреждений с указанием 

фактических затрат на их денежное содержание, руководствуясь п.6 ст.52 Федерального закона от 6 

октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 154 Бюджетного кодекса РФ, статьями 32, 48, 65 Устава Магистральнинского 

муниципального образования, Дума Магистральнинского городского поселения 

 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Магистральнинского городского поселения за 1 

квартал 2018 года», согласно приложений №1, 3, 9 к настоящему решению. 

2. Утвердить прилагаемый отчет о численности муниципальных служащих органов местного 

самоуправления Магистральнинского городского поселения, работников муниципальных учреждений 

с указанием фактических затрат на их денежное содержание». 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Магистрального» и разместить 

настоящее решение на официальном сайте Магистральнинского городского поселения. 

 

 

Глава Магистральнинского городского поселения                                                                 П.А. Егоров 

 

Заместитель председателя Думы Магистральнинского городского поселения             А.С. Семенов 
 

Приложение № 1 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2018 год 

 и плановый период 2019 и 2020 годов" 

  от "10" мая 2018г. № 47 

Отчет 

по исполнению бюджета Магистральнинского городского поселения за 1 квартал 2018 года (доходы) 

        (тыс. рублей) 

Наименование   

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Утвержденная 

сумма на 2018 

год 

Исполнено 

на 

01.04.2018г. 

% исполнения 

1 2 3 4 5 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1 00 00000 00 0000 000 44 526,9 10 628,2 23,9 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  000 1 01 00000 00 0000 000 25 726,6 5 766,2 22,4 

Налог на доходы физических лиц  000 1 01 02000 01 0000 110 25 726,6 5 766,2 22,4 

garantf1://86367.0/
garantf1://86367.0/
garantf1://86367.0/


 

 
13 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02010 01  0000 110 25 407,7 5 737,2 22,6 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты 
и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

 000 1 01 02020 01 0000 110 188,9 23,0 12,2 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской Федерации 

 000 1 01 02030 01 0000 110 130,0 6,0 4,6 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 000 1 03 00000 00 0000 000 3 233,1 766,2 23,7 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 
 000 1 03 02000 01 0000 110 3 233,1 766,2 23,7 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

000 1 03 02230 01 0000 110 1 206,0 315,7 26,2 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

000 1 03 02240 01 0000 110 9,3 2,1 22,6 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

000 1 03 02250 01 0000 110 2 204,3 514,2 23,3 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

000 1 03 02260 01 0000 110 -186,5 -65,8 35,3 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  000 1 05 00000 00 0000 000 0,6 0,0 0,0 

Единый сельскохозяйственный налог  000 1 05 03000 01 0000 110 0,6 0,0 0,0 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 0,6 0,0 0,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  000 1 06 00000 00 0000 000 9 350,3 2 298,3 24,6 

Налог на имущество физических лиц  000 1 06 01000 00 0000 110 2 050,1 388,6 19,0 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских поселений 

 000 1 06 01030 13 0000 110 2 050,1 388,6 19,0 

Земельный налог  000 1 06 06000 00 0000 110 7 300,2 1 909,7 26,2 

Земельный налог с организаций  000 1 06 06030 00 0000 110  6 050,1 1 804,5 29,8 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских  
поселений 

 000 1 06 06033 13 0000 110 6 050,1 1 804,5 29,8 

Земельный налог с физических лиц  000 1 06 06040 00 0000 110 1 250,1 105,2 8,4 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах  

городских  поселений 

 000 1 06 06043 13 0000 110 1 250,1 105,2 8,4 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  

 000 1 11 00000 00 0000 000 4 655,6 922,9 19,8 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

 000 1 11 05010 00 0000 120 1 792,0 441,4 24,6 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

 000 1 11 05013 13 0000 120 1 792,0 441,4 24,6 



 

 
14 

 

границах городских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных 

 000 1 11 05000 00 0000 120 2 863,6 481,5 16,8 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, 

государственных внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 

 000 1 11 05030 00 0000 120 151,4 26,2 17,3 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 

поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений) 

 000 1 11 05035 13 0000 120 151,4 26,2 17,3 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за 

исключением земельных участков) 

 000 1 11 05070 00 0000 120 2 712,2 455,3 16,8 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну городских поселений (за исключением земельных 

участков)   

000 1 11 05075 13 0000 120 2 712,2 455,3 16,8 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

 000 1 13 00000 00 0000 000 60,0 1,6 2,7 

Доходы от оказания платных услуг (работ)  000 1 13 01000 00 0000 130 60,0 1,6 2,7 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)  000 1 13 01990 00 0000 130 60,0 1,6 2,7 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских поселений 

000 1 13 01995 13 0000 130 60,0 1,6 2,7 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ  
 000 1 14 00000 00 0000 000 1 455,1 869,4 59,7 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 

 000 1 14 06000 00 0000 430 1 455,1 869,4 59,7 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

 000 1 14 06010 00 0000 430 1 455,1 869,4 59,7 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 

 000 1 14 06013 13 0000 430 1 445,1 869,4 60,2 

Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и 

земель (или) земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности 

  000 1 14 06300 00 0000 430 10,0 0,0 0,0 

Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и 

земель (или) земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена 

 000 1 14 06310 00 0000 430 10,0 0,0 0,0 

Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и 
земель(или) земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений 

 000 1 14 06313 13 0000 430 10,0 0,0 0,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  000 1 16 00000 00 0000 000 15,6 12,3 78,6 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

страховых случаев 
 000 1 16 23000 00 0000 140 0,0 12,3 0,0 

 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 

страховых случаев, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов городских 
поселений 

 000 1 16 23052 13 0000 140 0,0 12,3 0,0 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 
 000 1 16 90000 00 0000 140 15,6 0,0 0,0 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемы в 

бюджеты городских поселений 

000 1 16 90050 13 0000 140 15,6 0,0 0,0 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1 17 00000 00 0000 000 30,0 -8,7 -29,0 



 

 
15 

 

Невыясненные поступления  000 1 17 01000 00 0000 180 0,0 -10,0 0,0 

Невыясненные поступления,  зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 
 000 1 17 01050 13 0000 180 0,0 -10,0 0,0 

Прочие неналоговые доходы   000 1 17 05000 00 0000 000 30,0 1,3 4,3 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

поселений 
 000 1 17 05050 13 0000 180 30,0 1,3 4,3 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ   000 2 00 00000 00 0000 000 9 836,1 -43 552,2 -442,8 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
 000 2 02 00000 00 0000 000 8 536,1 241,5 2,8 

Дотации от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 
 000 2 02 15000 00 0000 151 1 024,5 241,5 23,6 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

городских поселений 
 000 2 02 15001 13 0000 151 1 024,5 241,5 23,6 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 

 000 2 02 20000 00 0000 000 7 377,5 0,0 0,0 

Прочие субсидии  000 2 02 29999 00 0000 151 7 377,5 0,0 0,0 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений  000 2 02 29999 13 0000 151 7 377,5 0,0 0,0 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
 000 2 02 30000 00 0000 000  134,1 0,0 0,0 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

 000 2 02 30024 00 0000 151  134,1 0,0 0,0 

Субвенции бюджетам городских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

000 2 02 30024 13 0000 151  134,1 0,0 0,0 

Безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций  
 000 2 04 00000 00 0000 180 1 300,0 60,0 4,6 

Безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты городских поселений 
 000 2 04 05000 13 0000 180 1 300,0 60,0 4,6 

Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты городских 

поселений 

 000 2 04 05099 13 0000 180 1 300,0 60,0 4,6 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

поселений 

 000 2 19 00000 13 0000 151 0,0 -43 853,7 0,0 

ИТОГО  ДОХОДОВ   54 363,0 -32 924,0 -60,6 

 

Приложение № 3 
к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Магистральнинского городского поселения за 1 квартал 2018 года, о численности 

муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных 

учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание " 
от "10" мая 2018г. № 47 

Отчет 

 о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления 

Магистральнинского городского поселения, работников муниципальных учреждений с 

указанием фактических затрат на их денежное содержание 

 

за 1 квартал 2018 года 
отчетный период  

(первый квартал, полугодие, девять месяцев, год)  

Наименование органа/учреждения 

Среднесписочная 

численность работников, 

чел. 

Фактические затраты на 

денежное содержание, тыс. 

руб. 

Администрация Магистральнинского городского поселения 9,7 2203,3 

Муниципальное казенное учреждение Магистральнинского 

городского поселения «Учреждение культуры и спорта» 
16,5 2252,9 

 

 

 



 

 
16 

 

Приложение № 9 

к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2018 год  

и плановый период 2019 и 2020 годов" 

от "10" мая 2018г. № 47 

Отчет по исполнению бюджета Магистральнинского городского поселения за 1 квартал 2018 

года (расходы) 

(тыс. рублей) 

Наименование КВСР РзПР КЦСР КВР 

Утвержденная 

сумма на 2018 

год 

Исполнено 

на 

01.04.2018г. 

% 

исполнения 

1 2 3 4 5 6 7 8 

В С Е Г О         83 914,2 20 000,8 23,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 951 01 00     19 318,8 3 452,9 17,9 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

951 01 02     2 150,7 300,1 14,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

951 01 02 0020000000   2 150,7 300,1 14,0 

Глава муниципального образования 951 01 02 0021003000   2 150,7 300,1 14,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления внебюджетными фондами 

951 01 02 0021003000 100 2 150,7 300,1 14,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

951 01 03     14,2 0,0 0,0 

Руководство в сфере управления 

установленных функций органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

951 01 03 0023000000   14,2 0,0 0,0 

Центральный аппарат  951 01 03 0023005000   14,2 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления внебюджетными фондами 

951 01 03 0023005000 100 6,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 01 03 0023005000 200 8,0 0,0 0,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

951 01 04     16 479,9 3 152,8 19,1 

Руководство в сфере управления 

установленных функций органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

951 01 04 0022000000   16 479,9 3 152,8 19,1 

Центральный аппарат  951 01 04 0022004000   16 479,9 3 152,8 19,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 

управления внебюджетными фондами 

951 01 04 0022004000 100 12 862,5 2 250,8 17,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 01 04 0022004000 200 2 578,9 890,9 34,5 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 04 0022004000 800 43,5 11,1 25,5 

Мероприятия по перечню проектов 

народных инициатив 
951 01 04 0000000000 000 995,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 01 04 79500S2370 200 995,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 951 01 11     500,0 0,0 0,0 



 

 
17 

 

Резервные фонды 951 01 11 0700000000   500,0 0,0 0,0 

Резервные фонды местных администраций  951 01 11 0700005000   500,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 11 0700005000 800 500,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 951 01 13     174,0 0,0 0,0 

Руководство в сфере управления 

установленных функций органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

951 01 13 00240000000   174,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 01 13 0024006000 200 173,3 0,0 0,0 

Обеспечение реализации полномочий 

министерства юстиции Иркутской области 
951 01 13 90А0000000   0,7 0,0 0,0 

Осуществление областных государственных 

полномочий по определению персонального 

состава и обеспечению деятельности 

административных комиссий 

951 01 13 90А0073150   0,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 01 13 90А0073150 200 0,7 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

951 03 00     1 269,6 0,0 0,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

951 03 09 2100000000   30,7 0,0 0,0 

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий  

951 03 09 2180000000   30,7 0,0 0,0 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий природного и техногенного 

характера 

951 03 09 2181001000   30,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 03 09 2181001000 200 30,7 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Обеспечение 

пожарной безопасности на территории 

Магистральнинского городского поселения 

на 2014-2018 годы" 

951 03 10 7950000000   1 208,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

951 03 10 7954001040 200 1 208,9 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

951 03 14 2180000000   30,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 03 14 2180002000 200 30,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 951 04 00     5 999,7 971,1 16,2 

Общеэкономические вопросы 951 04 01     133,4 0,0 0,0 

Государственная программа Иркутской 

области "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства Иркутской 

области" на 2014-2018 годы 

951 04 01 6100000000   133,4 0,0 0,0 

Подпрограмма «Обеспечение проведения 
сбалансированной и стабильной политики в 

области государственного регулирования цен 

(тарифов)» на 2014 - 2020 годы 

951 04 01 6130100000   133,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Государственное 

регулирование цен (тарифов) и контроля за 

соблюдением порядка ценообразования на 

территории Иркутской области"  

951 04 01 6130100000   133,4 0,0 0,0 

Мероприятия на осуществление отдельных 

областных государственных полномочий в 

сфере водоснабжения и водоотведения 

951 04 01 6130173110   133,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 

управления внебюджетными фондами 

951 04 01 6130173110 100 127,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

951 04 01 6130173110 200 6,4 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 951 04 09     5 302,3 729,2 13,8 

Муниципальная программа "Развитие 

дорожного хозяйства" на 2014-2020 годы 
951 04 09 7953000000   5 302,3 729,2 13,8 



 

 
18 

 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" на 

2014-2020 годы 
951 04 09 7953001030   5 302,3 729,2 13,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 04 09 7953001030 200 5 302,3 729,2 13,8 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
951 04 12     564,0 241,9 42,9 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
951 04 12 3400000000   564,0 241,9 42,9 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
951 04 12 3400030000   564,0 241,9 42,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 04 12 3400030000 200 564,0 241,9 42,9 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
951 05 00     42 392,1 12 103,7 28,6 

Жилищное хозяйство 951 05 01     26 279,2 10 683,8 40,7 

Государственная программа Иркутской 

области "Доступное жилье" на 2014-2020 

годы 

951 05 01     26 279,2 10 683,8 40,7 

Подпрограмма "Переселение граждан из 

жилых помещений, расположенных в зоне 

БАМа, признанных непригодными для 

проживания, и (или) жилых помещений с 

высоким уровнем износа (более 70 

процентов) на территории Иркутской 

области" на 2014-2020 годы 

951 05 01     833,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 

жильем граждан, проживающих в жилых 

помещениях, признанных непригодными 

для проживания, расположенных в зоне 

БАМа» 

951 05 01     0,0 0,0 0,0 

Обеспечение жильем граждан, 

проживающих в жилых помещениях, 

признанных непригодными для 

проживания, расположенных в зоне БАМа 

951 05 01     0,0 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества  государственной 

(муниципальной) собственности 

951 05 01 79500L0231 400 0,0 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 

951 05 01 79500S2810 400 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Переселение 

граждан из жилых помещений, 

расположенных в зоне БАМа, признанных 

непригодными для проживания, и (или) 

жилых помещений с высоким уровнем 

износа (более 70 процентов) на территории 

Магистральнинского муниципального 

образования на 2014-2020 годы" 

951 05 01 7950000000   833,4 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества  государственной 

(муниципальной) собственности 

951 05 01 7950150230 400 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда 
951 05 01 6450109602   0,0 10 683,8 0,0 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества  государственной 
(муниципальной) собственности 

951 05 01 6450109602 400 0,0 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества  государственной 

(муниципальной) собственности 

951 05 01 79500L0231 400 833,4 0,0 0,0 

Подпрограмма "Переселение граждан, 

проживающих на территории Иркутской 

области, из аварийного жилищного фонда, 

признанного непригодным  для 

проживания" на 2014-2017 годы 

951 05 01     25 445,8   0,0 

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан  из аварийного жилищного фонда, 

в том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства  

951 05 01     0,0 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества  государственной 
(муниципальной) собственности 

951 05 01 79500S9602 400 0,0 0,0 0,0 

Уплата иных платежей 951 05 01 79500S9602 800 0,0 0,0 0,0 

Мероприятия по переселению граждан  из 

аварийного жилищного фонда, признанного 

непригодным для проживания за счет 

951 05 01 7950000000   23 688,2 0,0 0,0 



 

 
19 

 

средств Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства  

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества  государственной 
(муниципальной) собственности 

951 05 01 7950009502 400 23 688,2 10 683,8 45,1 

Уплата иных платежей 951 05 01 7950009502 800 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Переселение 

граждан, проживающих на территории 

Магистральнинского муниципального 

образования, из аварийного жилищного 

фонда, признанного непригодным  для 

проживания, в 2014-2017 годах" 

951 05 01     1 757,6 10 683,8 607,9 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества  государственной 
(муниципальной) собственности 

951 05 01 795М0S9602 400 1 757,6 10 683,8 607,9 

Уплата иных платежей 951 05 01 795М0S9602 800 0,0 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества  государственной 

(муниципальной) собственности 

951 05 01 79500S9602 400 0,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 951 05 02     8 081,7 11,0 0,1 

Поддержка коммунального хозяйства 951 05 02 7955001050   8 081,7 11,0 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

951 05 02 7955001050 200 2 181,7 11,0 0,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 02 79550S2200 200 5 600,0 0,0 0,0 

Мероприятия по перечню проектов 

народных инициатив 
951 05 02 7950000000 200 300,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 02 79500S2370 200 300,0 0,0 0,0 

Благоустройство 951 05 03     5 111,3 1 090,9 21,3 

Уличное освещение  951 05 03 6100001000   1 976,9 650,8 32,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

951 05 03 6100001000 200 1 976,9 650,8 32,9 

Организация и содержание мест 

захоронения  
951 05 03 6400004000   66,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

951 05 03 6400004000 200 66,5 0,0 0,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений  
951 05 03 6500005000   1 887,9 440,1 23,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

951 05 03 6500005000 200 1 887,9 440,1 23,3 

Мероприятия по перечню проектов 

народных инициатив 
951 05 03 7950000000 200 680,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

951 05 03 79500S2370 200 680,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Формирование современной городской 

среды" 

951 05 03 7950000000 200 500,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 7956001060 200 500,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
951 05 05 3510000000   2 919,9 318,0 10,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 05 3510005000 200 2 919,9 318,0 10,9 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 951 08 00     12 821,2 2 973,5 23,2 

Культура 951 08 01 4400000000   7 489,8 1 521,9 20,3 

Учреждения культуры и мероприятия в 

сфере культуры и кинематографии 
951 08 01 4400099000   7 489,8 1 521,9 20,3 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений  
951 08 01 4400099000   5 993,8 1 180,6 19,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления внебюджетными фондами 

951 08 01 4400099000 100 5 647,3 1 141,7 20,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 08 01 4400099000 200 346,5 38,9 11,2 

Библиотеки 951 08 01 4420099000   1 496,0 341,3 22,8 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений  
951 08 01 4420099000   1 496,0 341,3 22,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

951 08 01 4420099000 100 1 478,7 338,3 22,9 



 

 
20 

 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

951 08 01 4420099000 200 17,3 3,0 17,3 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

КУЛЬТУРЫ, КИНЕМАТОГРАФИИ 
951 08 04 4401000000   5 331,4 1 451,6 27,2 

Учреждения культуры и мероприятия в 

сфере культуры и кинематографии 
951 08 04 4401099100   4 675,0 1 295,0 27,7 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений  
951 08 04 4401099100   4 675,0 1 295,0 27,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 
управления внебюджетными фондами 

951 08 04 4401099100 100 2 626,1 589,3 22,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 08 04 4401099100 200 2 047,8 705,7 34,5 

Иные бюджетные ассигнования 951 08 04 4401099100 800 1,1 0,0 0,0 

Библиотеки 951 08 04 4421000000   656,4 156,6 23,9 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений  
951 08 04 4421099100   656,4 156,6 23,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 08 04 4421099100 200 656,4 156,6 23,9 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 951 10 00     1 730,8 321,0 18,5 

Пенсионное обеспечение 951 10 01 0020000000   121,0 28,3 23,4 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, за исключением 

публичных нормативных обязательств 

951 10 01 0027000000   121,0 28,3 23,4 

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

951 10 01 0027009000 300 121,0 28,3 23,4 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 951 10 03 0027009000 300 1 609,8 292,7 18,2 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 951 11 01     262,3 157,0 59,9 

Физическая культура 951 11 01 5120000000   262,3 157,0 59,9 

Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия 
951 11 01 5120097000   262,3 157,0 59,9 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта 
951 11 01 5120097000   262,3 157,0 59,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 11 01 5120097000 200 262,3 157,0 59,9 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 951 12 00     50,0 5,1 10,2 

Периодическая печать и издательства 951 12 02     5,0 0,0 0,0 

Периодические издания, учрежденные 

органами государственной власти, органами 

местного самоуправления 

951 12 02 0025000000   5,0 0,0 0,0 

Руководство в сфере управления 

установленных функций органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

951 12 02 0025007000   5,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

951 12 02 0025007000 200 5,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 
951 12 04     45,0 5,1 11,3 

Обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти Российской 

Федерации, субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

951 12 04 0026000000   45,0 5,1 11,3 

Руководство в сфере управления 

установленных функций органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

951 12 04 0026008000   45,0 5,1 11,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 12 04 0026008000 200 45,0 5,1 11,3 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 
951 13 01 8500000000   3,6 0,0 0,0 

Обслуживание муниципального долга 951 13 01 8502020000 700 3,6 0,0 0,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
951 14 00     66,1 16,5 25,0 



 

 
21 

 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ПРОЧИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ 
951 14 03 5210000000   66,1 16,5 25,0 

Прочие межбюджетные трансферты 951 14 03 5212506001   66,1 16,5 25,0 

Иные межбюджетные трансферты 951 14 03 5212506001 500 66,1 16,5 25,0 

 

СРАВНИТЕЛЬНЫЙ АНАЛИЗ 
по исполнению доходной части бюджета Магистральнинского городского поселения за 1 квартал 

2017г. и 1 квартал 2018г. 
 

(тыс.руб.) 

Наименование доходов 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

за 1 квартал 

2017г. 

за 1 квартал 

2018г. 

Отнош. 1 

кв.2018г. к 1 

кв.2017г. , % 

 
гл. адм. 

доходов 
доходов бюджета поселения  

1 2 3 4 5 6 

ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 9 987,5 10 628,2 106,4 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 1 01 00000 00 0000 000 5 647,8 5 766,2 102,1 

Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 5 647,8 5 766,2 102,1 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РФ (акцизы на ГСМ) 

182 1 03 00000 00 0000 000 544,3 766,2 140,8 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 1 06 00000 00 0000 000 2 644,6 2 298,3 86,9 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах поселений 

182 1 06 01030 13 0000 110 261,8 388,6 148,4 

Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000 110 2 382,8 1 909,7 80,1 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

951 1 11 00000 00 0000 000 1 125,8 922,9 82,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на закл. 
договоров аренды 

951 1 11 05013 13 0000 120 401,3 441,4 110,0 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 
муниципального имущества 

951 1 11 05035 13 0000 120 31,3 26,2 83,7 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских поселений (за 

исключением земельных участков) 

951 1 11 05075 13 0000 120 693,2 455,3 65,7 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

951 1 13 00000 00 0000 000 0,0 1,6 0,0 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной  и 

муниципальной собственности 

951 1 14 06000 00 0000 430 22,8 869,4 3 813,2 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 951 116 00000 00 0000 000 1,0 12,3 1 230,0 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 951 117 00000 00 0000 000 1,4 -8,7 0,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 951 200  00000 00 0000 000 -2 760,0 -43 552,2 0,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РФ 

951 200  00000 00 0000 000 361,5 241,5 66,8 

Дотации от других бюджетов бюджетной 

системы РФ 
951 2 02 01000 00 0000 151 334,8 241,5 72,1 

Дотации на выравнивание бюджетной  
обеспеченности поселений 

951 2 02 015001 13 0000 151 334,8 241,5 72,1 

Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений 
951 2 02 29999 13 0000 151 0,0 0,0 0,0 



 

 
22 

 

Безвозмездные поступления в бюджеты 

городских поселений от гос. корпорации - 

Фонда содействия реформированию ЖКХ на 

обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда 

951 2 03 05040 13 0000 180 -791,7 0,0 0,0 

Субвенции бюджетам поселений на 

выполнение государственных полномочий 

субъектов РФ 

951 2 02 03024 13 0000 151 26,7 0,0 0,0 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджет поселения 
951 2 04 05099 13 0000 180 68,0 60,0 88,2 

Иные межбюджетные трансферты, имеющие 

целевое назначение, прошлых лет 
951 2 19 00000 00 0000 180 0,0 0,0 0,0 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет 

из бюджетов городских поселений 

951 2 19 00000 13 0000 151 -2 397,7 -43 853,7 0,0 

ИТОГО ДОХОДОВ   7 227,5 -32 924,0 151,2 

 

СРАВНИТЕЛЬНЫЙ АНАЛИЗ 

по исполнению расходной части бюджета Магистральнинского городского поселения за 1 квартал 2017г. 

и 1 квартал 2018г. 
    

Наименование показателя 
Р

зП
Р

 за 1 

квартал 

2017г. 

за 1 

квартал 

2018г. 

Отнош. 1кв. 

2018г. к 1кв. 

2017г. , % 

1 2 3 4 5 

ВСЕГО   36 996,7 20 000,8 54,1 

Функционирование высшего долж. лица субъекта РФ и 

органа местного самоуправления 
0102 455,4 300,1 65,9 

Функционирование Пр-ва РФ, высших исп. органов гос. 

власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

0104 3 902,9 3 152,8 80,8 

Другие общегосударственные вопросы 0113 24,5 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
0300 5,5 0,0 0,0 

Общеэкономические вопросы 0401 24,9 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 232,9 729,2 313,1 

Мероприятия  по землеустройству и землепользованию 0412 12,0 241,9 2 015,8 

ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0501 27 143,3 10 683,8 39,4 

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО  0502 276,3 11,0 4,0 

Благоустройство 0503 1 126,9 1 090,9 96,8 

Уличное освещение  0503 716,5 650,8 90,8 

Организация и содержание мест захоронения  0503 34,4 0,0 0,0 

Прочие мероприятия по благоустройству  0503 376,0 440,1 117,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
0505 549,8 318,0 57,8 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 3 075,5 2 973,5 96,7 

Культура (включая библиотеки) 0801 1 597,4 1 521,9 95,3 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, 

КИНЕМАТОГРАФИИ 
0804 1 478,1 1 451,6 98,2 

Социальная политика 1000 29,2 321,0 1 099,3 

Физическая культура и спорт 1101 118,8 157,0 132,2 

Средства массовой информации 1200 0,8 5,1 637,5 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 
1301 0,7 0,0 0,0 

ПРОЧИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 1403 17,4 16,5 94,8 

 

 



 

 
23 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

п. Магистральный 

от 10 мая 2018 № 48 

┌                                                                                   ┐  
О внесении изменений и дополнений в Устав 

Магистральнинского муниципального образования 

  

В целях приведения Устава Магистральнинского муниципального образования в соответствие с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 32, 45, 48 Устава 

Магистральнинского муниципального образования, Дума Магистральнинского городского поселения 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Магистральнинского муниципального 

образования: 

1.1. В части 1 статьи 7 Устава внести следующие изменения: 

1) дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:  

«4.1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за 

выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции 

и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и 

энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме 

теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении»; 

2) «Пункт 18 изложить в следующей редакции: 

«18) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному 

накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов»; 

3) пункт 19 изложить в следующей редакции: 

«19) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за 

их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными 

правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, 

лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов 

поселения»; 

1.2. В статье 7.1. Устава: 

1) пункт 12 части 1 статьи 7.1 признать утратившим силу; 

1.3. В статье 8: 

1) дополнить пунктом 4.4 следующего содержания: 

«4.4) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным 

законом от 28 июня 2014 года №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»»; 

2) пункт 6 изложить в следующей редакции:  

«6) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и 

социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам 

государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;»; 

1.4. В статье 17 Устава  внести следующие изменения: 

1) наименование изложить в следующей редакции: 

«Статья 17. Публичные слушания, общественные обсуждения»; 

2) пункт 3 части 3 признать утратившим силу; 

3) часть 3 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания: 

«2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»; 

http://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/1401041
http://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/140119
http://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/1410012
http://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/263282
http://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/170106
http://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/28
http://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/280303
http://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/2803
http://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/263284


 

 
24 

 

3) в части 4 после слов «Информация о теме публичных слушаний, дополнить словами по 

проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи»; 

4) дополнить частью 8 следующего содержания: 

«8. По проекту генерального плана, проекту правил землепользования и застройки, проекту 

планировки территории, проекту межевания территории, проекту правил благоустройства территории, 

проекту, предусматривающему внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, 

проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования 

земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при 

отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные 

обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется 

нормативным правовым актом представительного Думы Поселения, с учетом положений 

законодательства о градостроительной деятельности». 

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 г. №97-ФЗ «О 

государственной регистрации уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный 

правовой акт о внесении изменений и дополнений в Магистральнинского муниципального образования 

на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 

Иркутской области  в течение 15 дней. 

3. Главе Магистральнинского городского поселения П.А. Егорову, опубликовать 

муниципальный правовой акт Магистральнинского муниципального образования после 

государственной регистрации, в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального 

опубликования (обнародовании) муниципального правового акта Магистральнинского 

муниципального образования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов 

муниципальных образований Иркутской области в 10-ти дневный срок. 

4. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в 

газете «Вестник Магистрального», положения подпункта 2 пункта 1.1. вступают в силу с 01.01.2019 г. 

 

Глава Магистральнинского городского поселения                                                                 П.А. Егоров 

 

Заместитель председателя Думы Магистральнинского городского поселения             А.С. Семенов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Орган издания: Администрация Магистральнинского городского 

поселения.  

Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, ул. 

Российская, 5. 

Извлечение из Закона печати: ст. 12 «Освобождение от регистрации» 

 

Газета отпечатана в администрации Магистральнинского городского 

поселения по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. 

Магистральный, ул. Российская 5.  тел./ факс (39562) 4-15-07  

adm-magistralnyj@mail.ru Тираж: 100 Экз. 

 

http://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/2804
mailto:adm-magistralnyj@mail.ru

